
Hvorfor afkalke sin vaskemaskine?

Indvendigt kan tromlen se pæn og blank ud, men en vaskemaskines tilkalkede tilstand skal 

ses på bagsiden, som ikke umiddelbart er synlig.

Er en vaskemaskines varmelegeme dæk-

ket af kalk, er maskinen:

• Længere tid om at varme vandet op

• Energiforbruget øges

• Varmelegemets levetid begrænses 

væsentligt

• Varmelegemet kan i værste fald bræn-

de sammen 

• Maskinens hovedlejer kan tage skade 

Med Miele Afkalker kan du selv forhindre, at din vaskemaskine beskadiges med driftstop og 

omkostninger til følge.

Vandets hårdhed bestemmes af kalk- og magnesiumindholdet. Et stort indhold giver hårdt 

vand - et lille indhold giver blødt vand. Vandets indhold af kalk og magnesium skyldes primært 

tilførsel af disse ioner til grundvandet pga. udvaskning af jordlagene over grundvandsmagasinet. 

I nogle områder kan vandets hårdhedsgrad variere. Dette skyldes, at området forsynes med 

vand fra flere forskellige vandværker alt efter det aktuelle forbrug. Klik ind på din egen kommunes 

hjemmeside, og se den aktuelle hårdhedsgrad på din adresse, eller ring til teknisk forvaltning i din 

kommune. For en sikkerheds skyld bør afkalkes efter den hårdeste værdi.

Vandets hårdhedsgrad opgives i odH (tyske grader hårdhed).

Mieles vejledende afkalkningshyggighed:
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Hyppigheden af vejledende afkalkning er bestemt af vandets hårdhed og antallet af vaske pr. dag.

Miele Afkalker



Nem afkalkning af din vaskemaskine!

Med Miele Afkalker fjerner du hurtigt, nemt og effektivt 

kalk og kalksten i din vaskemaskine.

Den unikke sammensætning af Miele Afkalker gør, at 

den er utrolig aggressiv over for kalk, men opfører sig 

som en gentleman over for andre materialer som me-

taller, gummi og plastik.

Miele Afkalker, der er udviklet og produceres i Dan-

mark, er testet hos Danmarks Teknologiske Institut og 

har fået topkarakter.

Miele Afkalker er miljøvenlig, da den under afkalknings-

processen gradvis nedbrydes og neutraliseres.

Miele Afkalker er sammensat af markedets bedste rå-

varer og er meget økonomisk i brug. Hæld blot Miele 

Afkalker direkte i  tromlen, og følg vejledningen på embal-

lagen. Lad maskinen køre et normalprogram ved 60 C 

uden forvask - uden tøj eller vaskemiddel. Indholdet af 

en pakke Miele Afkalker på 250 g er tilpasset én afkalk-

ning.

Miele Afkalker fås i 3 størrelser:

250 g: materialenr. 9792 49,00 dkk

Sampak (4x250 g) materialenr. 9792-1 175,00 dkk

Bestilling:

Reservedele 43271350   eller   www.miele-shop.dk
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